МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
г.Конаково

ПРИКАЗ
	03.09.2021г.									№ 93-ув
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2021-2022уч.году

На основании приказа Министерства образования РФ № 1252 от 18.11.2013г. «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  и с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности и в соответствии с приказом управления образования администрации Конаковского района  от 31.08.2021г. № 195
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с 20 сентября по 11 октября 2021г.

2.Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиад Варанкину В.А., зам.директора по УВР.

2. 1.Ответственной за проведение школьного этапа олимпиад Варанкиной В.А.
- провести работу по организации общественного наблюдения при проведении школьного этапа олимпиад:
аккредитацию общественных наблюдателей при проведении школьного этапа;
обеспечение присутствия аккредитованных общественных наблюдателей во время проведения школьного этапа.
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных, а так же олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет»;
- в письменной форме проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках и местах проведения школьного этапа.
- составить сводный отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор		Крапивина Н.П.

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНА  И СОГЛАСНА:
			_______Варанкина В.А.		«____» ________2020г.

Приложение
к приказу № 93-ув от 03.09.2021г.

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады по предметам
с 20.09.2021г. по 11.10.2021г.

	Предмет
	Срок проведения
	Председатель жюри
	Члены жюри

	1. Астрономия
	20.09.2021
	Бакус Л.Р.
	Калинина Н.В., Варанкина В.А.

	2. Технология
	21.09.2021
	Будехина О.Г.
	Сафронов А.Ю., Мельникова И.В.

	3. МХК
	22.09.2021
	Вольская Н.В.
	Варанкина В.А., Гевондян Л.И.

	4. ОБЖ
	23.09.2021
	Сафронов А.Ю.
	Будехина О.Г., Мельникова И.В.

	5. Информатика и ИКТ
	24.09.2021
	Чижова Е.В.
	Беляков А.В., Фролова Т.В.

	6. Физкультура
	25.09.2021
	Елизарова М.Г.
	Мельникова И.В., Галкина К.А

	7. Биология
	27.09.2021
	Варанкина В.А.
	Калинина Н.В., Чижова Е.В.

	8. Химия
	28.09.2021
	Калинина Н.В.
	Варанкина В.А., Чижова Е.В.

	9. История.  Право
	29.09.2021
	Гевондян Л.И.
	Рязанова О.А., Фролова Т.В.

	10. География
	30.09.2021
	Фролова Т.В.
	Варанкина В.А., Калинина Н.В.

	11. Литература
	01.10.2021
	Мельникова И.В.
	Слатинская Е.В., Унина М.Н.

	12. Физика
	04.10.2021
	Бакус Л.Р.
	Варанкина В.А., Калинина Н.В.

	13. Обществознание
	06.10.2021
	Гевондян Л.И.
	Рязанова О.А., Фролова Т.В.

	14. Русский язык
	07.10.2021
	Мельникова И.В.
	Слатинская Е.В., Унина М.Н.

	15. Иностранный язык
	08.10.2021
	Орехова Ж.С.
Резниченко М.В.
	Гарфина Т.В., Федорова Н.А.

	16. Математика
	11.10.2021
	Соловьева Т.М.
	Зорина Г.Г., Сень О.Д.